Prefeitura Municipal de Curitiba
Secretaria Municipal do Esporte,Lazer e Juventude

Rua Solimões, 160 - São Francisco

CEP 80.510-325 / Curitiba/PR

ATA DE REUNIÃO

Comissão de Elaboração, Julgamento e Seleção de processo de chamamento
público para seleção de organizações da sociedade civil a fim de celebrar com o
município de Curitiba termo de colaboração e fomento e acordo de cooperação

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMELJ Nº 001/2017

Aos onze dias do mês de agosto de 2017, às 9 horas, na sala do Departamento de Esporte
da Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude, reuniu-se a Comissão de
Elaboração, Julgamento e Seleção de processo de chamamento público designada pela
Portaria nº 03/2017 sob a presidência de Carlos Eduardo Pijak Júnir (Presidente) e
secretariado por Henrique Manoel da Silva (secretário ad hoc) para tratar da seguinte
pauta única: análise da documentação apresentada pelas organizações da sociedade civil
para fins de considerá-los habilitados ou não nos termos do Edital de Chamamento Público
nº 001/2017. O Presidente abriu a sessão e registrou a presença de todos os membros
integrantes da comissão, a saber: Vitor Arrielo Broca e Emilio Antonio Trautwein. Ato
contínuo, o presidente informou ter recebido um total de 37 pedidos para celebração da
colaboração e fomento e acordo de cooperação, determinando a análise da
documentação. Após análise das documentações o Presidente anunciou o resultado das
organizações da sociedade civil habilitas e inabilitadas para celebrar o acordo de
cooperação conforme tabela:

Nome da Entidade REG CNPJ STATUS

ABBA Promoção Social CIC 05.063.212/0001-31 HABILITADA

Associação Beneditina da Providência (ABENP) TQ 02.765.097/0001-59 HABILITADA

Associação Beneficente Esportiva Aldeia Kakané Porã (ABEAK PORÃ) TQ 11.744.325/0001-03 HABILITADA

Associação Beneficente Renascer MZ 00.417.085/0001-08 HABILITADA

Associação Beneficiente Curitibana (ABC) BV 72.258.395/0001-38 HABILITADA

Associação Comunitária Amigos Santa Efigênia (ACASE) BV 20.682.470/0001-90 HABILITADA

Associação de Morad. Cultura Lazer e Turismo do Bairro Novo "A" BN 00.948.009/0001-29 HABILITADA

Associação de Moradores do Conjunto Moradias Cajuru CJ 78.944.733/0001-71 HABILITADA

Associação de Moradores do Cjto Residencial Moradias Atenas I CIC 79.583.118/0001-40 HABILITADA

Associação de Moradores e Amigos de Jardim Cruzeiro do Sul BV 79.732.186/0001-23 HABILITADA

Associação de Moradores e Amigos do Conjunto Oswaldo Cruz II CIC 75.720.698/0001-19 HABILITADA

Associação de Moradores Moradias Tramontina III CIC 07.461.707/0001-77 HABILITADA

Associação de Pais, Amigos e Pessoas com Deficiência, de func. do
banco do Brasil e da comunidade Núcleo regional Paraná (APABB)

BV 58.106.519/0015-34 HABILITADA

APMF do Colégio Estadual Leôncio Correia BV 80.819.253/0001-20 HABILITADA

APMF do Colégio Estadual Professor Algacyr Munhoz Maeder BV 73.536.120/0001-81 HABILITADA

Associação dos moradores e amigos da Vila Nossa Senhora do Pilar BQ 81.652.729/0001-44 HABILITADA

Associação dos Moradores e Amigos de Moradias Marumbi II CJ 40.239.154/0001-55 HABILITADA

Associação dos Morad. e Amigos do Bairro Vila Gusso e Jd. Paraná PN 76.882.463/0001-96 HABILITADA

Associação Esportiva Montreal (A.E. Montreal) BQ 10.257.765/0001-65 HABILITADA

Associação Esportiva Operário Ferroviário Cajuru CJ 18.137.177/0001-08 HABILITADA

Associação Guadalupana de Educação Lassalista PN 01.750.044/0001-00 HABILITADA

Associação Iniciativa Cultural Passos da Criança MZ 07.180.014/0001-83 HABILITADA

Clube das Mães Gralha Azul PN 75.992.453/0001-40 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Curitiba
Secretaria Municipal do Esporte,Lazer e Juventude

Rua Solimões, 160 - São Francisco

CEP 80.510-325 / Curitiba/PR

Clube de Mães União Vila Torres MZ 02.602.518/0001-20 HABILITADA

Clube de Mães Vila Audi CJ 04.817.914/0001-09 HABILITADA

Escola Especializada Primavera BV 75.051.409/0001-36 HABILITADA

Jovens com uma missão (JOCUM) CJ 05.576.803/0001-02 HABILITADA

Liga das Senhoras Católicas de Curitiba CIC 76.689.835/0001-62 HABILITADA

ONG Minha Vida Mudou CIC 18.193.925/0001-61 HABILITADA

Rede Esperança CJ 68.636.117/0001-08 HABILITADA

Vida Promoção Social CIC 05.756.233/0001-32 HABILITADA

Associação Siloé de Apoio Social (ASAS) CJ 05.233.637/0007-41 HABILITADA

Associação Águias da Bola BN 09.593.995/0001-16 INABILITADA

Associação de Moradores da Vila Rio Negro BN 02.738.098/0001-04 INABILITADA

Associação de Moradores de Vila Cristina e Vizinhança (AMOVICRI) SF 00.343.291/0001-10 INABILITADA

Associação de Moradores e Amigos S. E. Ferroviária (ASMASEF) BQ 10.888.943/0001-56 INABILITADA

Centro de Transformação Social Vida Nova PN 01.286.355/0001-51 INABILITADA

Ato contínuo, o Presidente determinou que este Secretário ad hoc realizasse a leitura da
presente ata que foi concorde por todos os integrantes da Comissão. Nada mais havendo
a tratar, eu, Secretário ad hoc lavrei a presente ata, que vai assinada por mim, pelo
Presidente e pelos demais integrantes.

Curitiba, 11 de agosto de 2017

Carlos Eduardo Pijak Júnior Emilio Antonio Trautwein

Vitor Arrielo Broca Henrique Manoel da Silva